



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
 பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
 Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

දිහස් වතුරලය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை. Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථන } 011-2696211-13  
 தொலைபேசி } 011-2166000  
 Telephone }

ෆැක්ස් } 011-2695279  
 தொலைநகல் }  
 Fax }

ඊ-මේල් } info@pubad.gov.lk  
 மின்னஞ்ச }  
 E-mail }

වෙබ් අඩවිය } [www.pubad.gov.lk](http://www.pubad.gov.lk)  
 இணையத்தளம் }  
 Website }

මගේ අංකය }  
 எனது இல } SLAS - 23/2014 (I වෙළුම)  
 My No }

ඔබේ අංකය }  
 உமது இல }  
 Your No }

දිනය } 2026.06.08  
 திகதி }  
 Date }

සියලුම අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්  
 පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරුන්  
 කොමිෂන් සභා ලේකම්වරුන්  
 දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්/ දිසාපතිවරුන්  
 දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්

**ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ I, II සහ III ශ්‍රේණි වෙත පත් කිරීම්, ස්ථාන මාරු කිරීම් සහ උසස් කිරීමේ කටයුතු සිදු කිරීම**

අංක SCFR 51/2026, SCFR 59/2026, SCFR 64/2026 හා SCFR 66/2026 දරන නඩු සඳහා ශ්‍රේණිගතකරණය විසින් 2026.05.27 දිනැතිව ලබා දුන් අතුරු නියෝගය අනුව හා අංක : SC/CA/F/CI/34/2026 හා 2026.05.29 දිනැති ලිපිය මගින් ගරු නීතිපතිතුමා විසින් ලබා දුන් උපදෙස් ප්‍රකාරව පහත තීරණ ලබා දී ඇති බව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි එහි ලේකම්ගේ අංක : PSC/PRO/7/2335/2026 හා 2026.06.04 දිනැති ලිපිය මගින් දන්වා ඇති බව කාරුණිකව දන්වා සිටිමි.

- I. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් 25.02.2026 දිනට පෙර අනුමත කරන ලද නමුත් 25.02.2026 දිනට පෙර ක්‍රියාත්මක කිරීමට නොහැකි වූ ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ III, II සහ I ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්ගේ පත් කිරීම් ක්‍රියාත්මක කිරීම.
- II. මෙම නඩු පිළිබඳ අවසන් තීන්දුව ලැබෙන තෙක්, ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ I, II සහ III ශ්‍රේණි වෙත පත් කිරීම්, ස්ථාන මාරු කිරීම් සහ උසස්වීම් සම්බන්ධයෙන්, ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවා, සේවා ව්‍යවස්ථාවට අනුකූලව සිදු කිරීම.

එච්.ඒ.ඩී.සී. ජයසේකර

අතිරේක ලේකම් (රාජ්‍ය පරිපාලන)

රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් වෙනුවට



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරලය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථන } 011-2696211-13  
தொலைபேசி } 011-2166000  
Telephone }

ෆැක්ස් } 011-2695279  
தொலைநகல் }  
Fax }

ඊ-මේල් } info@pubad.gov.lk  
மின்னஞ்ச }  
E-mail }

වෙබ් අඩවිය } [www.pubad.gov.lk](http://www.pubad.gov.lk)  
இணையத்தளம் }  
Website }

මගේ අංකය } SLAS - 23/2014 (I වෙළුම)  
எனது இல }  
My No }

ඔබේ අංකය }  
உமது இல }  
Your No }

දිනය } 2026.06.08  
திகதி }  
Date }

அனைத்து அமைச்சின் செயலாளர்கள்  
மாகாண பிரதம செயலாளர்கள்  
ஆணைக்குழுக்களின் செயலாளர்கள்  
மாவட்ட செயலாளர்கள்/அரசாங்க அதிபர்கள்  
திணைக்களத் தலைவர்கள்

**இலங்கை நிர்வாக சேவையின் தரம் I, II மற்றும் III ற்கு நியமித்தல், இடமாற்றங்கள் மற்றும் தரமுயர்த்தல் நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளல்**

இலக்கம் SCFR 51/2026, SCFR 59/2026, SCFR 64/2026 மற்றும் SCFR 66/2026 இணைக் கொண்ட வழக்குகளுக்காக உயர் நீதிமன்றத்தின் மூலம் 2026.05.27 ஆம் திகதிய வழங்கப்பட்ட இடைக்கால கட்டளையின் பிரகாரம் மற்றும் இலக்கம் : SC/CA/F/CI/34/2026 மற்றும் 2026.05.29 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் மூலம் கௌரவ சட்டமா அதிபர் மூலம் வழங்கப்பட்ட அறிவுறுத்தல்களின் பிரகாரம் பின்வரும் தீர்மானங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் கட்டளைகளின் பிரகாரம் அதன் செயலாளரின் இலக்கம் : PSC/PRO/7/2335/2026 மற்றும் 2026.06.04 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளதாக தயவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

- I. அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் மூலம் 2026.02.25 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்த போதிலும், 2026.02.25 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் நடைமுறைப்படுத்த முடியாமற் போன இலங்கை நிர்வாக சேவையின் தரம் III, II மற்றும் I இன் உத்தியோகத்தர்களின் நியமனங்களை நடைமுறைப்படுத்தல்.
- II. இவ்வழக்குகள் தொடர்பான இறுதித் தீர்ப்பு கிடைக்கும் வரையில், இலங்கை நிர்வாக சேவையின் தரம் I, II மற்றும் III ற்கு நியமித்தல், இடமாற்றங்கள் மற்றும் தரமுயர்த்தல்கள் தொடர்பாக, இலங்கை நிர்வாக சேவைப் பிரமாணக்குறிப்பிற்கு இணங்க மேற்கொள்ளல்.

ஒப்பம்/.எச்.ஏ.டி.சி. ஜயசேகர  
மேலதிகச் செயலாளர் (பொது நிர்வாகம்)  
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சின் செயலாளருக்கு பதிலாக



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරලය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை. Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථන } 011-2696211-13  
தொலைபேசி } 011-2166000  
Telephone }

ෆැක්ස් } 011-2695279  
தொலைநகல் }  
Fax }

ඊ-මේල් } info@pubad.gov.lk  
மின்னஞ்ச }  
E-mail }

වෙබ් අඩවිය } [www.pubad.gov.lk](http://www.pubad.gov.lk)  
இணையத்தளம் }  
Website }

මගේ අංකය }  
எனது இல } SLAS - 23/2014 (I වෙළුම)  
My No }

ඔබේ අංකය }  
உமது இல }  
Your No }

දිනය } 08.06.2026  
திகதி }  
Date }

All Secretaries of Ministries  
Chief Secretaries of Provinces  
Secretaries of Commissions  
District Secretaries / Government Agents  
Heads of Departments

**Appointments, Transfers and Promotions to Grades I, II and III of the Sri Lanka  
Administrative Service**

I kindly notify you as per the order of the Public Service Commission that it has been informed through the letter of the Secretary of the said Commission No. PSC/PRO/7/2335/2026 dated 04.06.2026 that, the following decisions have been made in accordance with the interim order issued by the Supreme Court on 27.05.2026 for Cases No. SCFR 51/2026, SCFR 59/2026, SCFR 64/2026 and SCFR 66/2026 and the instructions given by the Hon. Attorney General via the letter No. SC/CA/F/CI/34/2026 dated 29.05.2026.

- I. To implement the appointments of officers in Grades III, II, and I of the Sri Lanka Administrative Service, which were approved by the Public Service Commission prior to 25.02.2026 but could not be implemented before the said date.
- II. To make appointments, transfers, and promotions to Grades I, II, and III of the Sri Lanka Administrative Service in accordance with the Service Minute of the Sri Lanka Administrative Service until the final judgment of these cases is received.

Sgd/ H.A.D.C. Jayasekara

Additional Secretary (Public Administration)

For Secretary

Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government